平成 17年 7月 1日

各 位

                                                                                    社団法人上方落語協会

天神橋筋商店連合会

株式会社りそな銀行

REENAL PresentsREENAL PresentsREENAL PresentsREENAL Presents    『『『『天満天神繁昌亭天満天神繁昌亭天満天神繁昌亭天満天神繁昌亭チャリティチャリティチャリティチャリティ寄席寄席寄席寄席』』』』のののの開催開催開催開催についてについてについてについて

りそな銀行（社長 野村 正朗）は、平成16年 3月からNPO法人天神天満町街トラスト、大阪市

立大学商学部とともに、「天神橋筋商店街まちおこし共同企画」を展開しておりますが、この度、共

同企画の一環として、社団法人上方落語協会（会長 桂 三枝）、天神橋筋商店連合会（会長

土居 年樹）、りそな銀行は、平成 17年 7月 29日（金）に、りそな本店ビル地下 2階講堂におきま

して、REENAL Presents 『『『『天満天神繁昌亭天満天神繁昌亭天満天神繁昌亭天満天神繁昌亭チャリティチャリティチャリティチャリティ寄席寄席寄席寄席』』』』を開催致します。

社団法人上方落語協会・天神橋筋商店連合会らの呼びかけにより、大阪天満宮の敷地内に落

語専門の定席「天満天神繁昌亭」の建設が、平成 18 年春の完成に向けて計画されています。今

回のチャリティ寄席は、ご来場していただく皆さまからお一人さま 5,000 円の募金をしていただき、

全額「天満天神繁昌亭」の建設資金として、天満天神繁昌亭開設準備委員会に寄付させていた

だくものです。

天満天神繁昌亭チャリティ寄席の概要は下記の通りです。

イベント名 REENAL Presents 天満天神繁昌亭チャリティ寄席

開催日時 平成 17年 7月 29日（金）午後 6時開場・午後 6時 30分開演

開催場所
りそな本店ビル 地下２階講堂

住所：大阪市中央区備後町２丁目２－１

出演者 桂ざこば・桂三枝・笑福亭鶴瓶・桂小春団治・桂三若

募集方法

REENAL【天神橋筋商店街版】特別号（10 万部発行し、近畿 2 府 4

県のりそな銀行129カ店にて配布予定）の紙面上にて募集告知いた

します。

募集人数 先着 500名さま

受付開始 平成 17年 7月 4日(月) 午前 9時から

受付方法

①りそな銀行大阪カスタマーセンターにて電話受付
※電話 ０１２０（０７）８６８９

※受付時間：月曜日～金曜日（午前 9時から午後 5時まで）

②電話にて、ご予約のお申し込み手続き

③お申込をされる方が寄付金 5,000円を下記口座に振り込み

※お振り込み口座

りそな銀行 南森町支店／預金種目：普通預金

口座番号：6738829

口座名義：天満天神繁昌亭開設準備委員会

④お振り込みを確認して招待券を郵送

主催 社団法人上方落語協会

共催 天神橋筋商店連合会・株式会社りそな銀行

（ご参考）「天神橋筋商店街まちおこし共同企画」のこれまでの取組

①地域コミュニケーション誌 Reenal（リーナル）【天神橋筋商店街版】創刊（平成16年 3月）

②天神橋筋商店街定期預金『百天満天百』の取扱開始（同年 3月）

③Reenal Presents Cinema Ｎｉｇｈｔ『天国の本屋～恋火』特別試写会開催（りそな銀行大阪

本店ビル地下講堂・同年 6月）

④清酒『百天満天百』プロジェクト（平成 17年 1月）

以  上